БЕРЕЗИНСКИЙ РАОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

15 декабря 2017 г.      № 1643
г. Березино

Об образовании на территории
Березинского района участков для
голосования по проведению выборов
депутатов местных Советов
депутатов двадцать восьмого созыва

На основании статей 17, 18 и части третьей статьи 24

Избирательного кодекса Республики Беларусь по согласованию с

Березинской районной комиссией по выборам депутатов местных Советов

депутатов двадцать восьмого созыва Березинский районный

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Березинского района 29 (двадцать

девять) участков для голосования по выборам депутатов местных Советов

депутатов двадцать восьмого созыва (далее – участки для голосования),

установить  границы участков для голосования, места нахождения

участковых избирательных комиссий и помещений для голосования

согласно приложению.

2. Руководителям организаций и учреждений, помещения которых

определены для размещения участков для голосования,

до 31 января  2018 г. оказать содействие в проведении ремонта,

оснащении и оборудовании участков для голосования для осуществления

участковыми избирательными комиссиями своих полномочий.

3. Березинскому узлу электросвязи Борисовского зонального узла

электросвязи Минского филиала РУП «Белтелеком» (Агейко Д.А.) в срок

до 15 января  2018 г. обеспечить участки для голосования телефонной

связью.

4. Государственному учреждению «Редакция газеты «Бярэзiнская

панарама» и программы радиовещания «Бярэзiнскi час» (Альфер А.В.)

в срок до 24 декабря 2017 г. опубликовать настоящее решение.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителей председателя Березинского районного исполнительного

комитета по направлениям деятельности.

Председатель       А.Н.Бабичев

Управляющий  делами             М.П.Бурцев

Приложение к решению
Березинского районного
исполнительного комитета
15 декабря 2017 г. № 1643____

Участок для голосования № 1

Часть города Березино в границах:

улицы Алешкевича, Трудовая, Пионерская, Парковая, Советская,

Комсомольская, Ленинская, Шумского, Северная, Гагарина, М. Танка,

Г. Нехая, Ваньковича, Красноармейская, Мультана, Заводская, Луговая,

Восточная, Баранова, Октябрьская с № 56 и до конца улицы, Я. Коласа,

Первомайская, Пролетарская, Минская, Фрунзе, Коммунистическая,

Солнечная;

переулки: М. Танка, 1-й, 2-й и 3-й Мультана, 1-й и 2-й Речной,

Заводской, Луговой, Червенский, 1-й, 2-й и 3-й Я. Коласа, Алешкевича,

Пионерский, Ленинский, Октябрьский, Первомайский, Пролетарский,

1-й и 2-й Минский, Фрунзе, 1-й и 2-й Красноармейский.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: государственное учреждение образования «Средняя школа

№ 2 г. Березино»,  г. Березино, ул. Мультана, 19.

Участок для голосования № 2

Часть города Березино в границах: улицы Кулешова, Скорины,

Афанасевича, К.Крапивы, Новобазарная, Чкалова, Интернациональная,

Красина, Калинина, Кирова, Энгельса, К. Маркса, М. Горького (частный

сектор), Крупской, Я. Купалы, Озерная, Дзержинского, Промышленная,

Пушкина, Колхозная, В. Лесных, Садовая, Октябрьская с № 1 по № 55;

переулки: Кулешова, Интернациональный, Энгельса, К.Маркса,

Садовый, Промышленный.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: Березинский районный Центр культуры,  г. Березино,

ул. Октябрьская, 23.

Участок для голосования № 3

Часть города Березино в границах: улицы Зеленая, Победы,

М. Горького (кроме частного сектора), Молодежная.

Место нахождения участковой комиссии  и помещения для

голосования: государственное учреждение образования «Березинская

гимназия»,  г. Березино, ул. Молодежная, 1.

Участок для голосования № 4

Часть города Березино в границах: улицы Хонинова, Набережная,

М. Романович, Мелиораторов, Маяковского, Красная, Свободы, Ульянова,

Веселая, Игнатенко, Школьная, Нагорная, Полевая, Карканицы,

Соколовского, Юбилейная;

переулки: М. Романович, 1-й и 2-й Мелиораторов,

1-й и 2-й Маяковского, Ульянова, Школьный, Соколовского, Лесной.

Место нахождения участковой комиссии  и помещения для

голосования: государственное учреждение образования «Средняя школа

№ 3 г. Березино»,  г. Березино, ул. М.Романович, 11.

Участок для голосования № 5

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: учреждение здравоохранения «Березинская центральная

районная больница»,  г. Березино, ул. М. Романович, 6.

Участок для голосования № 6

Населенные пункты Березинского сельского Совета: Жорновка,

Бережки, Прибрежное, Жуковец, Присады, Пружанка, Вязычин.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: государственное учреждение образования «Туристический

центр «Юность» д. Жорновка»,  деревня  Жорновка, ул. Школьная, 3.

Участок для голосования № 7

Населенные пункты Березинского сельского Совета: Краснополье,

Положино, Бриялево, Ольховка, Тростянка, Глухой Ток, Светлица.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: административное здание открытого акционерного общества

«Березинский райагросервис», г. Березино, ул. Победы, 62.

Участок для голосования № 8

Населенные пункты Погосткого сельского Совета: Лешница,

Новоселки, Слобода.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: государственное учреждение образования «Лешницкий

учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа».

агрогородок Лешница, ул. Школьная, 1.

Участок для голосования № 9

Населенные пункты Поплавского сельского Совета: Поплавы, Борки,

Гута, Красный Берег, Негоничи.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: государственное учреждение образования «Поплавский

учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа»,

агрогородок Поплавы, ул. Березинская, 1а.

Участок для голосования № 10

Населенные пункты Поплавского сельского Совета: Микуличи,

Железково, Заборье, Заямное, Красная Поляна, Красный Сад, Крынки,

Лучки, Смолярня, Сосновое Болото, Большие Логи, Жеремец, Зеленый

Гай, Калинино, Комиссарский Сад, Красный Дар, Купы, Малые Логи,

Павловка, Погулянка.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: государственное учреждения образования «Микуличский

учебно-педагогический комплекс детский сад - начальная школа»,

агрогородок Микуличи, ул. Центральная, 84.

Участок для голосования № 11

Населенные пункты Поплавского Совета: Подволожка, Домашки,

Костовщина, Жабихово, Мартияновка.

Населенные пункты Богушичского сельского Совета: Новины,

Старый Будков, Заболотье.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: здание Новинского сельского Дома культуры, деревня

Новины, ул. Садовая, 2а.

Участок для голосования № 12

Населенные пункты Березинского Сельского Совета: Уша,

Колюжица, Снуя, Замок, Мурово, Новая Мощаница, Старая Мощаница,

Белица, Любач, Грады, Осово, Селянка, Демешковка, Котово, Новая

Князевка, Старая Князевка, Кленовка, Березовка, Крупа, Беличаны,

Боровино, Ляжино.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: государственное учреждение образования «Ушанский

сельский дом культуры», агрогородок Уша,  пер. Школьный, 2.

Участок для голосования № 13

Населенные пункты Богушевичского сельского Совета: Богушевичи,

Вилятино, Высокая Гора, Головные Ляды, Дубовый Лог, Калюга-1,

Калюга-2, Мотылянка, Устье.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: административное здание Богушевичского сельского Совета,

агрогородок Богушевичи, ул. Коваленка, 61.

Участок для голосования № 14

Населенные пункты Богушевичского сельского Совета: Михалево,

Божино, Винорово, Новое Городище, Едлино, Красная Горка, Красная

Зорька, Перевоз, Тополь.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: Михалевский сельский клуб-библиотека,  деревня Михалево,

ул. Школьная, 4.

Участок для голосования № 15

Населенные пункты Богушевичского сельского Совета: Чижаха,

Крупка, Притерпа, Островской Перевоз, Бычин, Якшицы, Городище,

Регисполье, Осмоловка.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: Чижахский сельский клуб-библиотека, деревня Чижаха, ул.

Алешкевича, 4а.

Участок для голосования № 16

Населенные пункты Капланецкого сельского Совета: Селиба,

Барсучина, Жалино, Зорька, Колос, Красное, Лучной Мост, Маевка,

Местино, Отвага, Путьково.

Место нахождения помещения для голосования: Селибский сельский

клуб-библиотека,  агрогородок Селиба, ул. Центральная, 99.

Участок для голосования № 17

Населенные пункты Капланецкого сельского Совета: Бродец, Восход,

Ильинка, Крапивня, Красный Пахарь, Островки, Плисичино, Налазы,

Новое Житье, Осово, Оступ, Подкамень, Старый Койтин, Улесье,

Мирославка.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: государственное учреждения образования «Бродецкий

учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа»,

агрогородок Бродец, ул. Центральная, 7.

Участок для голосования № 18

Населенные пункты Капаланецкого сельского Совета: Капланцы,

Засвятица, Вязькутин-1, Воловница, Березница, Руденка.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: административное здание Капланецкого сельского Совета,

деревня Капланцы, ул. Погостская, 2.

Участок для голосования № 19

Населенные пункты Капланецкого сельского Совета: Косовка,

Гурещина.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: здание Косовского сельского Дома культуры, агрогородок

Косовка, пер. Октябрьский, 7.

Участок для голосования № 20

Населенные пункты Капланецкого сельского Совета: Гореничи,

Августово, Долголесье, Красный Бор, Красный Угол.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: государственное учреждение образования «Гореничский

учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа»,  деревня

Гореничи, ул. Зеленая, 11.

Участок для голосования № 21

Населенные пункты Капланецкого сельского Совета: Каменный

Борок, Дубровка, Вязькутин-2, Васильевка, Матевичи, Голынка,

Людвиково, Мостище.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:  Каменноборский сельский клуб-библиотека, деревня

Каменный Борок, ул. Центральная, 25

Участок для голосования № 22

Населенные пункты Погостского сельского Совета: Погост, Горуни,

Хватовка, Лиситник, Вязье, Милостово, Березовка, Клубча, Задубровье

Населенные пункты Дмитровичского сельского Совета: Вешевка.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: административное здание Погостского сельского Совета,

агрогородок Погост, ул. Советская, 4.

Участок для голосования № 23

Населенные пункты Погостского сельского Совета: Василевщина,

Верхлевка, Гатец, Кукорево, Стайченка.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: административное здание унитарного предприятия

«АгроМАЗ»,  деревня Василевщина, ул. Автозаводская, 7.

Участок для голосования № 24

Населенные пункты Дмитровичского сельского Совета: Высокая

Гора, Барсуки, Глинище, Девяница, Еловка, 3амосточье, Корма, Меденка,

Ольшанец, Старые Гумны, Столпы, Тыльковка, Харчичи.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: государственное учреждение образования «Туристический

центр «Юность»,  деревня Высокая Гора, ул. Речная, 1а.

Участок для голосования № 25

Населенные пункты Дмитровичского сельского Совета:

Дмитровичи, Белавичи, Выкрас, Коренец, Красное, Михеевичи, Рудня,

Шеверничи, Берье, Лесковичи, Селище, Журовка

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: государственное учреждения образования «Дмитровичский

учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа», деревня

Дмитровичи, ул. Школьная, 1.

Участок для голосования № 26

Населенные пункты Дмитровичского сельского Совета:

Орешковичи, Манча, Новоселье, Прудок.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:  Орешковичский сельский клуб-библиотека, деревня

Орешковичи, ул. Центральная, 196а.

Участок для голосования № 27

Населенные пункты Погостского сельского Совета: Маческ,

Бабинка, Березовка, Волы, Гужик, Дубровка, Журовок, Козлов Берег,

Лосевка, Новые Приборки, Пчелинск, Старые Приборки, Тересино, Хутор,

Ягодка.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: Маческая сельская библиотека,  деревня Маческ,

ул. Школьная, 6.

Участок для голосования № 28

Населенные пункты Погостского сельского Совета: Любушаны,

Вьюновка, Быковичи, Карбовское, Нестеровка, Забродье, Рубеж,

Калиновка.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: Любушанский сельский Дом культуры, агрогородок

Любушаны, ул. Школьная, 20.

Участок для голосования № 29

Населенные пункты Погостского сельского Совета: Дулебы,

Дашница, Задорье, Боровица, Подосово.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования: отделение круглосуточного пребывания для граждан

пожилого возраста и инвалидов государственного учреждения

«Березинский территориальный центр социального обслуживания

населения»,  деревня Дулебы, ул. Школьная, 8